Der geben ist ze Eszelingen, des Vritages vor dem Palmetag, do man zalt von Christes geburt triutzehenhundert jar dar nach in dem dreizzigestem jar, in dem sehtzehenden jar unsers rychs und in dem dritten des cheyserturnes.

720. VICARII GENERALIS IN TUSCIA SALVUS CONDUCTUS PRO CAPTIVO.

1330. Mart. 31.

Ex Actis (c.) curiae vicarii generalis tabularii regii Lucani 'Curia de' rettori I' signatis³ in fine. Descriptissimus nos. — Ed. Ficker 'Forschungen zur Reichs- und Rechtsgeschichte Italiens' IV, 529 nr. 516 ex c.

Nos Gerardus Spinula de Luculo pacificator et dominus Lucanorum ac pro sacro Romano imperio vicarius in Tuscia generalis tenore presentium damus et concedimus

1) Cf. Weller l. c. I, 445 nr. 621. 2) Cf. supra tom. IV, 1 nr. 431. 3) Cf. loco p. 416 not. 1 citato.

plena licentiam, fidantiam et securitatem in averi et persona Ceecho nobili^a de Pistorio¹ eundi ad civitatem Pistorii libere et impune ibique standi pro suo libito voluntatis hinc ad duos menses proxime futuros et exinde redeundi ad civitatem Lucanam infra tempora suprascripta aliquo non obstante.

Dat. Luce, anno nativitatis dominice MCCCXXX, ind. XIII, die ultima Martii. 5

721—731. IMPERATORIS LITTERAE PRO DIVERSIS ET SCRIPTA VARIA.

1330. Apr. 1.—12.

721. *Litterae pro Iohanni de Rapolstein.* Apr. 1.

Originale (or.) in tabulario secreto reipublicae Bavaricae. Pendet sigillum laesum¹⁰ filis sericis viridis flavique coloris. — Ed. Albrecht ‘Rappoltsteinisches Urkundenbuch’ I, 304 nr. 410 ex or. Editionem repetimus.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 320 nr. 2973 (Addit. II).

Ludowicus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus nobili viro Iohanni de Hohenrapoltstein, suo et imperii fidei dilecto graciam suam et omne bonum. 15

Expedit excellentie nostre, ut gesta nostra aliquociens scriptis iteremus, ut de eis uberiorem memoriam tempore oportuno habere valeamus. Hinc est quod propter servicia nobis et imperio impensa et ob recompensam dampnorum nostri causa perpessorum omnes et singulas litteras, permissiones et obligationes bonorum quorumcumque retroactis temporibus sub sigillo regio per nos tibi factas approbamus, ratificamus ac etiam tenore 20 presentium confirmamus. In cuius nostre confirmationis testimonium presentes conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Datum in Eszelinga, in die Palmarum, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo, regni nostri anno sextodecimo, imperii vero tertio.

722. 723. LITTERAE PRO COMITE DE WIRTEMBERG ET REVERSALES COMITIS.

1330. Apr. 1.—2.